

Formandsberetning 2023

Jeg vil starte generalforsamlingen med at give en overordnet beretning, om hvad der er sket i foreningens regi, inden fokusgrupperne herefter vil gå mere i detaljen, når de beretter om deres arbejde i det forgangne år.

Fokusgruppearbejdet er grundstenen i Hou Fællesforums arbejde, og det er med stor tilfredshed, jeg kan konstatere, at der jævnlige opstår nye grupper, og at der arbejdes meget seriøst, med de forskellige emner i grupperne. En sammentælling af deltagere i vore fokusgrupper, viser at ca. 50 personer, er involveret i arbejdet i grupperne.

Fokusgruppernes emner spænder fra trafiksikkerhed, over bosætning til etablering af stenrev i havet udfor Hou, og til at forlænge den eksisterende kyststi nogle kilometer mod nord. I pagt med tidens ånd arbejdes der også ihærdigt, på at styrke den grønne dagsorden, herunder forsøges der på, at skabe lokale energifællesskaber i vort nærområde. Havnefokusgruppen har fokus på, at få indflydelse på indretning af de offentlige arealer på havnen i forbindelse med Færgebyprojektet.

Odder Kommune taler i disse år meget om borgerinddragelse, og kommunen kommer også ind imellem med nye tiltag.

I maj måned 2022 havde vi besøg af borgmesteren og kommunaldirektøren, som begge tilbragte en hel dag i Hou, med udgangspunkt fra Hou Hallen. Medlemmer af bestyrelsen guide de gæsterne rundt i byen, hvor de talte med institutions-ledere, forenings-repræsentanter og øvrige Hou-borgere. Et godt initiativ fra kommunen, som helt klart styrkede kendskabet til Hou hos kommunens topfolk.

Kommunen har igennem længere tid forsøgt at få lavet en landdistriktsstrategi. Lokalrådene har bidraget til udarbejdelsen, og håber at den snart bliver færdiggjort. Vi ser frem til at der bliver lavet retningslinjer, som fastsætter hvilke opgaver lokalrådene skal involveres i, og hvornår i forløbet vi skal inddrages.

Et andet nyt tiltag fra kommunen er de såkaldte markvandring, hvor borgere kan møde op på åstedet, og komme med deres mening om kommunens plan for det pågældende projekt. Vi deltog i markvandring vedrørende den ny børnehave i Hou, og vi glædes over, at vi sammen med andre Hou-borgere, fik overbevist kommunen om, at der skulle bygges væsentligt større end til 60 børn, som kommunen foreslog. Planerne blev efterfølgende revurderet i udvalget, og det er nu bestemt at der skal bygges til 103 børn.

Hou Fællesforum er blevet styrket rent kommunikationsmæssigt med Facebooksiden *Hou Fællesforum – Debat*, den er et godt supplement til Hou Fællesforums hjemmeside samt Oplevhou's hjemmeside og Facebookside.

Hou Fællesforums medlemsskare tæller ca. 350 registrerede medlemmer. Det er gratis at være medlem, og der er plads til mange flere, så vi må gerne hjælpe hinanden med at opfordre folk til at lade sig registrere.

Jeg vil afslutte beretningen med at rette en tak til alle, der i det forløbne år, har været involveret i Hou Fællesforums arbejde, til gavn for vort lokalsamfund, og samtidig vil jeg opfordre andre, til at gå ind i arbejdet, i en af vore fokusgrupper.

Med venlig hilsen Jon Jensen, formand i Hou Fællesforum/Lokalråd for Hou og Omegn.